1

В соответствии с планом работы департамента образования и муниципальной

программой «Развитие образования в городе Ярославле» на 2015–2020годы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 17 февраля 2020 года по 16 марта 2020 года городскую эстафету «#ЗА

МИР».

2. Поручить проведение и организацию городской эстафеты «#ЗА МИР»

муниципальному учреждению «Городской центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи» (Луканина М.Ф.).

3. Утвердить положение о проведении городской эстафеты «#ЗА МИР»

(приложение).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г.

Директор департамента                                  Е.А.Иванова

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

03.02.2020 № 01-05/105

О проведении городской эстафеты
«#ЗА МИР»

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования  мэрии

города Ярославля от 03.02.2020 № 01-05/105

Положение о проведении

городской  эстафеты для  школьников «#ЗА МИР»

1. Общие положения

1.1.Городская эстафета школьников «#ЗА МИР» проводится на территории города

Ярославля в рамках декады по профилактике правонарушений и формированию навыков

ответственного, безопасного поведения несовершеннолетних.

1.2.Цель: профилактика национального и религиозного экстремизма, формирование

толерантного сознания и поведения, критического мышления.

1.3.Задача акции – вовлечь максимальное количество участников в

профилактическую эстафету.

2. Организаторы и руководство эстафеты «#ЗА МИР»
2.1.Учредителем эстафеты «#ЗА МИР» является департамент образования мэрии

города Ярославля.

2.2.Общую подготовку, организацию и проведение Эстафеты осуществляет

организатор -  МУ «Городской центр психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи» (ГЦ ППМС).

3.Участники, сроки и место проведения эстафеты «#ЗА МИР»

3.1.Сроки проведения: с 17 февраля по 16 марта 2020 года

3.2.Участники: школьники 1-11 классов и педагоги образовательных учреждений.

3.3.Прием заявок: осуществляет МУ «Городской центр психолого-педагогической,

медицинской и помощи» (ГЦ ППМС) по электронной почте: gcpmss.yar@mail.ru  в срок до

18 февраля 2020 года.

4. Условия проведения эстафеты «#ЗА МИР»

4.1.Условия проведения: эстафета проводится на базе образовательных учреждений.

Для ее проведения формируется школьный оргкомитет эстафеты из учащихся и педагогов,

назначается ответственный по образовательной организации за участие в эстафете. Акция

проводится по принципу «Передай другому».

Один из классов школы - участников эстафеты объявляет о своем внутриклассном

мероприятии «#ЗА МИР». После проведения, действие фиксируется оргкомитетом на

специальном стенде образовательного учреждения в виде рисунка, надписи или

фотографии с указанием исполнителя. Далее к Участнику эстафеты, выполнившему

действие, подключается другой участник к выполнению своего действия. Таким образом,

на специальном стенде образовательного учреждения, появляется маршрут эстафеты

классных мероприятий «#ЗА МИР».

mailto:gcpmss.yar@mail.ru

2

5. Подведение итогов

До 16 марта 2020 включительно, школьный оргкомитет (ответственный по

образовательной организации) предоставляет информацию по итогам проведенной

эстафеты в образовательном учреждении по установленной форме с приложением

фотоотчета (фотографии стенда) по электронной почте: gcpmss.yar@mail.ru. Сводная

информация по итогам проведения городской профилактической эстафеты «#ЗА МИР»»

будет размещена на официальном сайте департамента образования мэрии города

Ярославля, официальном сайте и в группе «Вконтакте» ГЦ ППМС не позднее 30 марта

2020 года.

mailto:gcpmss.yar@mail.ru

3

Заявка на участие

в городской профилактической эстафете школьников «#ЗА МИР»

Просим включить в число участников городской профилактической эстафеты школьников

«#ЗА МИР», проводимой в период с 17 февраля по 16 марта 2020 года

Сообщаем о себе следующие сведения:

Наименование образовательного

учреждения

Место нахождения образовательного

учреждения

(с индексом)

Фамилия, имя, отчество, руководителя

образовательного учреждения

Контактный телефон/ факс

Е-mail

Фамилия, имя, отчество, специалиста,

ответственного за участие в эстафете

Контактный телефон/ факс

Е-mail

Количество участников

Подпись руководителя образовательного учреждения

МП

4

Итоги проводимой в период 17 февраля по 16 марта 2020 года,

городской профилактической эстафете школьников «#ЗА МИР»

Наименование образовательного

учреждения

Фамилия, имя, отчество руководителя

образовательного учреждения

ФИО специалиста, ответственного за

участие в эстафете

Общее количество обучающихся,

принявших участие в эстафете

Количество классов, принявших участие

в эстафете

Охват по возрасту (класс)

Общее количество педагогических

работников, принявших участие в

мероприятии

Подпись руководителя образовательного учреждения

МП